L

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в поста­
новление Законодательного Со­
брания Иркутской области от
12.11.2014 № 16/29-ЗС «Об
утверждении Порядка расходо­
вания средств областного бюд­
жета на официальный прием и
обслуживание делегаций Сове­
та Федерации Федерального
Собрания Российской Федера­
ции, Г осударственной Думы
Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации, делегаций
иностранных государств, зако­
нодательных (представитель­
ных) органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации и отдельных лиц За­
конодательным Собранием Ир­
кутской области»

Руководствуясь статьей 83 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Иркутской
области от 12.11.2014 № 16/29-ЗС «Об утверждении Порядка расходования
средств областного бюджета на официальный прием и обслуживание деле­
гаций Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
делегаций иностранных государств, законодательных (представительных)
органов государственной власти субъектов Российской Федерации и от­
дельных лиц Законодательным Собранием Иркутской области» (далее -
постановление) следующие изменения:

2

1) в индивидуализированном заголовке постановления слова «Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Государ­
ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, делегаций
иностранных государств, законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить сло­
вами «федеральных органов государственной власти, органов государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации, иных государственных
органов, делегаций иностранных государств»;

2) в преамбуле постановления слова «Совета Федерации Федераль­
ного Собрания Российской Федерации, Государственной Думы Федераль­
ного Собрания Российской Федерации, делегаций иностранных госу­
дарств, законодательных (представительных) органов государственной
власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «федераль­
ных органов государственной власти, органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, иных государственных органов, делега­
ций иностранных государств»;

3) в абзаце первом постановления слова «Совета Федерации Феде­
рального Собрания Российской Федерации, Государственной Думы Феде­
рального Собрания Российской Федерации, делегаций иностранных госу­
дарств, законодательных (представительных) органов государственной
власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «федераль­
ных органов государственной власти, органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, иных государственных органов, делега­
ций иностранных государств»;

4) в Порядке расходования средств областного бюджета на офици­
альный прием и обслуживание делегаций Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации, Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации, делегаций иностранных государств, за­
конодательных (представительных) органов государственной власти субъ­
ектов Российской Федерации и отдельных лиц Законодательным Собрани­
ем Иркутской области, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «Совета Федерации Фе­
дерального Собрания Российской Федерации, Государственной Думы Фе­
дерального Собрания Российской Федерации, делегаций иностранных го­
сударств, законодательных (представительных) органов государственной
власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «федераль­
ных органов государственной власти, органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, иных государственных органов, делега­
ций иностранных государств»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. В соответствии с настоящим Порядком Законодательным Собра­

нием Иркутской области осуществляется финансирование расходов, свя­
занных с официальным приемом и обслуживанием делегаций федеральных
органов государственной власти, органов государственной власти субъек­

3

тов Российской Федерации, иных государственных органов, делегаций
иностранных государств (далее -  делегации) и отдельных лиц, являющих­
ся участниками официальных приемов и иных мероприятий, связанных с
официальным приемом и обслуживанием делегаций, со стороны Законода­
тельного Собрания Иркутской области (далее -  отдельные лица), за счет
средств областного бюджета.»;

пункт 5 после слов «Иркутской области» дополнить словами «, рас­
ходы на участие которых в указанных мероприятиях включены в смету
расходов на официальный прием и обслуживание делегаций и отдельных
лиц,»;

первое предложение пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Расходы на оплату проживания в гостиницах для делегаций про­

изводятся в соответствии с нормативами.»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Расходы на оплату услуг переводчика производятся в соответ­

ствии с нормативами; расходы на оплату иных расходов, связанных с уча­
стием переводчика в официальных приемах и других мероприятиях в честь
делегаций, а также с обслуживанием делегаций, производятся в соответ­
ствии с нормативами, предусмотренными для отдельных лиц.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Расходы на оплату для делегаций и отдельных лиц услуг зала

«VIP 1», зала «VIP 2», зала «VIP 3», зала повышенного комфорта, бизнес-
зала, зала официальных лиц и делегаций в аэропортах, оплату услуг инди­
видуальной доставки к воздушному судну или от него на транспорте аэро­
порта, включая персональную встречу/проводы представителем аэропорта
у трапа воздушного судна, оплату услуг сопровождения встречающего или
провожающего автомобиля на территории аэропорта, а также в случае
необходимости оплату услуг аренды помещений предусматриваются в
сметах по установленным тарифам, если иное не предусмотрено настоя­
щим Порядком.»;

в пункте 9:
в абзаце третьем слова «в день, включая переводчика-синхрониста и

сопровождающего» исключить;
абзац четвертый признать утратившим силу;
приложение к Порядку расходования средств областного бюджета на

официальный прием и обслуживание делегаций Совета Федерации Феде­
рального Собрания Российской Федерации, Государственной Думы Феде­
рального Собрания Российской Федерации, делегаций иностранных госу­
дарств, законодательных (представительных) органов государственной
власти субъектов Российской Федерации и отдельных лиц Законодатель­
ным Собранием Иркутской области изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Порядку расходования средств
областного бюджета на официаль­

4

ный прием и обслуживание делега­
ций федеральных органов государ­
ственной власти, органов государ­
ственной власти субъектов Россий­
ской Федерации, иных государ­
ственных органов, делегаций ино­
странных государств и отдельных
лиц Законодательным Собранием
Иркутской области

НОРМАТИВЫ

расходов на официальный прием и обслуживание
делегаций и отдельных лиц

№
п/п Наименование расходов Нормы

1 . Оплата гостиницы (в сутки на одного человека)

1.1. Для руководителей делегаций По фактическим
расходам (не бо­
лее стоимости
двухместного
двухкомнатного
номера высшей
категории)

1.2. Для членов делегаций По фактическим
расходам (не бо­
лее стоимости
двухместного
номера)

2. Оплата питания (комплексный обед) (в сутки на
одного человека)

До 500 рублей

3. Оплата завтрака, обеда, ужина или другого анало­
гичного мероприятия, связанного с официальным
приемом (на одного человека)

До 1 500 рублей

4. Буфетное обслуживание во время переговоров, ме­
роприятий культурной программы (кофе-брейк) (на
одного человека)

До 300 рублей

5. Культурное обслуживание (разовое посещение те- До 600 рублей

5

атров, музеев, экскурсионное обслуживание) (на
одного человека)

6. Оплата труда переводчика (по счетам организаций,
в час)

До 2000 рублей

7. Приобретение сувениров (памятных подарков) (на
одного члена делегации)

До 6 000 рублей

8. Приобретение сувениров (памятных подарков) от
имени делегации для вручения во время поездок за
пределами Российской Федерации (за один сувенир
(памятный подарок) от всей делегации)

До 15 000 рублей

9. Обслуживание автомобильным транспортом По фактическим
расходам

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2019 № 02/ //#  -р
г. Иркутск

О внесении изменений в постановле­
ние Законодательного Собрания Ир­
кутской области от 12 ноября 2014
года № 16/29-ЗС «Об утверждении
Порядка расходования средств об­
ластного бюджета на официальный
прием и обслуживание делегаций
Совета Федерации Федерального Со­
брания Российской Федерации, Гос­
ударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации,
делегаций иностранных государств,
законодательных (представительных)
органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и
отдельных лиц Законодательным Со­
бранием Иркутской области»

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркутской
области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Иркутской области от 12 ноября 2014 года № 16/29-ЗС «Об утверждении По­
рядка расходования средств областного бюджета на официальный прием и об­
служивание делегаций Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, Государственной Думы Федерального Собрания Российской Фе­
дерации, делегаций иностранных государств, законодательных (представи­
тельных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и
отдельных лиц Законодательным Собранием Иркутской области», а также по­
ступившие поправки и дополнения к проекту постановления, руководствуясь
статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, коми­
тет

РЕШИЛ:

1. Принять проект постановления «О внесении изменений в постановле­
ние Законодательного Собрания Иркутской области от 12 ноября 2014 года №
16/29-ЗС «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета
на официальный прием и обслуживание делегаций Совета Федерации Феде­
рального Собрания Российской Федерации, Государственной Думы Федераль­

ного Собрания Российской Федерации, делегаций иностранных государств, за­
конодательных (представительных) органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и отдельных лиц Законодательным Собранием Иркут­
ской области» (далее -  проект постановления) за основу.

2. Внести поправки, предложенные депутатом Законодательного Собра­
ния Иркутской области Андреевым А.А., в проект постановления.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти проект постановления с учетом поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при­
нять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.Л. Побойкин